TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

RESOLUÇÃO N.TC-04/1986

Aprova o Quadro de Detalhamento da
Despesa do Orçamento do Tribunal de
Contas do Estado para o exercício de 1987.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA

CATARINA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 5°, da Lei

nº 6.906, de 08 de dezembro de 1986,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica aprovado o Quadro de Detalhamento da Despesa do

Orçamento do Tribunal de Contas do Estado para o exercício de 1987, na forma do

anexo que acompanha a presente Resolução.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor a 1º de janeiro de 1987,

revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 22 de dezembro de 1986.

ANTERO NERCOLINI
Presidente

Este texto não substitui o publicado no DOE de 31.12.1986

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

SISTEMA DE ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO
GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA                        QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA                         EXERCÍCIO 1987

ÓRGÃO       0200     TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

UNIDADE   0201      TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

 NUM PESS/ENCARGOS OUTRAS DESP COR DESP DE CAPITAL TOT DA UNIDADE RECURSOS ORDINS RECUROS VINCUL

PROJETOS 1 0 0 274.000 274.000 274.000 0
ATIVIDADES 3 120.954.000 6.760.600 3.926.000 131.640.000 131.640.000 0
TOTAL GERAL 4 120.954.000 6.760.600 4.200.000 131.914.000 131.914.000 0

0201.01020022.003   FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA ARRECADAÇÃO E APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS

PESS/ENCARGOS OUTRAS DESP COR DESP DE CAPITAL     TOT PROJ/ATIV RECURSOS ORDINS RECUROS VINCUL

120.354.000 6.660.000 3.904.000 131.518.000 131.518.000 0

                ITEM DE DESPESA     FONTE                         VALOR

3111.01
3111.02

00
00

119.179.000
10.000

  3111.03 00 30.000
3111.05 00 1.100.000
3111.06 00 35.000
3111.07 00 300.000
3111.08
3113.00

00
00

10.000
5.000

3120.01 00 610.000
3120.02 00 455.000
3120.04 00 150.000
3120.06 00 320.000
3120.07 00 490.000
3131.00 00 330.000

3132.02 00 200.000
3132.03 00 425.000
3132.04 00 1.300.000
3132.05 00 200.000
3132.06 00 275.000
3132.07 00 30.000
3132.08 00 105.000
3132.10 00 130.000
3132.11 00 30.000
3132.12 00 135.000

3132.13
3132.14

00
00

420.000
500.000

3192.00 00 45.000
3253.01 00 285.000
3259.00 00 5.000
3292.00 00 5.000
4120.01 00 895.000
4120.02 00 65.000
4120.03 00 2.240.000
4120.04 00 250.000
4120.05
4192.00

00
00

450.000
4.000

0201.01010251.482   REFORMAS DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS DO TRIBUNAL DE CONTAS

PESS/ENCARGOS OUTRAS DESP COR DESP DE CAPITAL     TOT PROJ/ATIV RECURSOS ORDINS RECUROS VINCUL

0 0 274.000 274.000 274.000 0

   ITEM DA DESPESA      FONTE              VALOR
                                        4110.00                          00                 274.000

0201.01080312.519   AUXÍLIO FINANCEIRO A INSTITUIÇÃO PRIVADA

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

PESS/ENCARGOS OUTRAS DESP COR DESP DE CAPITAL     TOT PROJ/ATIV RECURSOS ORDINS RECUROS VINCUL

0 50.000 22.000 72.000 72.000 0

   ITEM DA DESPESA      FONTE              VALOR
                                        3231.00                         00                    50.000
                                        4331.00                         00                    22.000

0201.01814862.270   SUBVENÇÃO SOCIAL A ENTIDADES PRIVADAS

PESS/ENCARGOS OUTRAS DESP COR DESP DE CAPITAL     TOT PROJ/ATIV RECURSOS ORDINS RECUROS VINCUL

0 50.000 0 50.000 50.000 0

                                    ITEM DA DESPESA      FONTE              VALOR
                                        3231.00                         00                    50.000